
 

各 位                            2020 年 5月 27日 

株式会社 Smile 

サービス付き高齢者向け住宅  

スマイル板付 

施設長 大西 篤 

 

 

新型コロナウィルス感染予防対策について 

 

拝啓 

若葉の鮮やかな季節、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが掲題の件につきまして、この度社会情勢及び地域社会の状況などを鑑み、弊社

施設における入館者の制限を 2020 年 6 月 1 日～解除致します。引き続き施設の性質上、

今後も一定水準以上の対策を行います。施設入館される方は下記の条件を満たすよう何卒、

ご理解頂きます様宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【施設入館を許可する方の条件】 

㈠ 過去 14日以内に新型コロナウィルス陽性者及びその濃厚接触者以外の方。 

※現在日数については様々な見解がございますが、感染予防の妥当性から設定。 

㈡ 発熱や呼吸器症状又は倦怠感などの体調不良者以外の方。 

㈢ 入館者名簿へ氏名・所属・検温値を記載された方。 

※一階 EVホールに名簿設置。感染症蔓延予防の観点より、入館毎時による記載が必須。 

㈣ マスク着用、手指消毒等をされた方。 

㈤ その他、感染予防の通念を逸脱されていない方。 

※㈠～㈤の条件を満たさない方の入館を固く禁じます。 

※今後も社会情勢及び当施設の状況に応じて対応を変更していきます。 

 

以上 


